Beschluss Nr. 02/04/2020

des Vorstandes der Sozial-Kulturellen Gesellschaft der Deutschen im Oppelner Schlesien

vom 20.04.2020

bezüglich Änderung der Termine der Jahresversammlungen in allen Strukturen der Gesellschaft

gemäß § 21 pkt 2 i 6, § 22 sowie § 45 der Satzung der Sozial-Kulturellen Gesellschaft der Deutschen im Oppelner Schlesien

beschließt der Vorstand der Gesellschaft folgendes:

.§ 1

Auf der Grundlage der Verordnung des Finanzminister von 31. März 2020, bezüglich Bestimmung anderer Termine zur Ausführung der Verpflichtungen in Bereich Verzeichnis als auch Bereichen wie Anfertigung, Bewilligung, zur Verfügung Stellung als auch Übermittlung von Berichten oder Informationen an ein bestimmtes Register, Einheit oder Organ

ändert der Vorstand der SKGD die Termine der Jahresversammlungen für das Jahr 2019, die im Beschluss vom 12.03.2020 angeordnet wurden.

§ 2

Neue Termine für die Jahresversammlungen in allen Strukturen der Gesellschaft gestalten sich wie folgt:

- a) Jahresversammlungen in den Deutschen Freundschaftskreisen bis 30.06.2020
- b) Gemeindejahresversammlungen bis 30.06.2020
- c) Kreisjahresversammlungen bis 30.06.2020

Gemeindejahresversammlungen sollten nach Beendigung der Jahresversammlungen in den DFK's abgehalten werden,

Kreisjahresversammlungen sollten nach Beendigung der Jahresversammlungen in den Gemeinden abgehalten werden.

§ 3

Die Delegierten Jahreshauptversammlung, die für den 23.05.2020 bestimmt war, wird abgesagt

Die Delegierten Jahreshauptversammlung wird an einem möglichst schnellen Termin abgehalten, jedoch nicht später als bis Ende September 2020.

§-5

Es wird erlaubt die Jahresversammlung in einer elektronischen Form abzuhalten, nach einer früheren Zusage des Mitglieds / Delegierten in einer schriftlichen Form.

§ 6

Der Beschluss tritt in Kraft am Tag der Abstimmung.

SOZIAL-KULTURELLE GESELLSCHAFT

Im Oppelner Schresh

DER DEUTSCHEN
im Oppelner Schlesien
ORSTAND der GESELLSCHAFT
45-004 Opole, ul. M. Konopnickiej 6
12 (77) 40 21 070, fax 42 30 263